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Invitasjon til innspill til handlingsplan for deltakelse - begrense de 
økende forskjellene innen deltakelse i kultur-, idretts- og 
friluftslivsaktiviteter. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. Hva er det viktigste din organisasjon/institusjon kan gjøre for å inkludere enda 

flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?  

 
(Det følgende er et forslag til innspill på både spørsmål 1 og 2) 
 
Noe av det viktigste er å tilby åpne, universelle møteplasser uten barrierer for deltakelse, som er 
gratis, uforpliktende, og uten krav til kvalifisering eller prestasjon.  
Vi tilstreber å ha oppdatert oversikt over, og dele informasjon om, hvilke tilbud som finnes. Vi 
veileder videre til disse tilbudene ved behov, og har både universelle tiltak og målrettede tiltak 
for de mer sårbare.  
 
Videre er vi opptatt av å ha kompetente og trygge voksne på jobb, egnede lokaler og adekvat 
utstyr. Vi må også være tilgjengelige, både i form av å ha tilbud nært der folk bor, og i tillegg i 
form av minst mulig byråkrati, administrasjon og enkle prosesser.  
 
Synliggjøring av de tilbudene som finnes er viktig. Ungdommer vi snakker med sier at det er på 
skolen de får enklest får informasjon om hva som skjer, og hvilke tilbud som finnes.  
Ungdommer vi snakker med peker også særlig på viktigheten av at ting er gratis.  
 
Andre viktige ting er forutsigbar drift, og mulighet til å tilpasse og utvide tilbud og aktiviteter 
etter relevans og etterspørsel. 
  
Vi kan være tydelige når det gjelder ansvarliggjøring av organisasjonene som skaper tilbud for 
barn og unge. For å sikre deltakelse av de svakeste bør hver organisasjon ha egne rutiner og 
prosedyrer knyttet til dette. I selve planleggingen av aktivitetene bør det tas hensyn til aktiv og 
bevisst rekruttering av barn i lavinntektsfamilier. Dette kan eksempelvis skje ved å etablere lokale 
nettverk og samarbeide med andre organisasjoner som jobber med målgruppen.  
 
 
 

2. Hva trenger din organisasjon/institusjon for å inkludere enda flere barn og 

ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter? 
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Basert på innspill fra organisasjoner om hva de trenger for å inkludere flere barn og 
ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter: 
Organisasjonene trenger klare rammevilkår, særlig gjelder dette: 

• Forutsigbare og lett tilgjengelige tilskuddsordninger 
o Flerårige tilskuddsordninger 
o Få og kjente søknadsfrister 
o Enkel søknad og rapportering 
o Vridning til driftstilskudd, heller enn tidsbegrensede prosjekttilskudd 

• Tilgang på egnede lokaler 
o Enkle, rettferdige og forutsigbare tildelinger av kommunale lokaler 
o Støtte til egne lokaler 

• Mulighet for å gjøre tilbudene sine kjent 
o Digital aktivitetskalender eller liknende  

• Tilgang på kurs og veiledning ved behov 
• Samarbeid med kommunen 

o Lett å få kontakt med kommunale ressurspersoner 
o Nyhetsbrev med relevant informasjon 

 
3. Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og 

ungdom innen kultur-, idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at 

dere finner sammen? 

 
For godt samarbeid mellom både skoler, foreldre, kommunale og frivillige aktører innen 
fritid, kultur-, idrett- og/eller friluftsliv, samt øvrig organisasjonsliv og lokalt næringsliv), er 
ett innspill å ha mest mulig konkrete samarbeid om informasjonsdeling, kunnskapsdeling, 
aktiviteter, opplæring og rekruttering. 
Samordning mellom tjenestene er viktig, ressurser til koordinering på tvers av sektorer er 
et innspill her.  
 
 
 
 
Dette innspillet er utarbeidet av Stavanger kommune v/ seksjon frivillighet og Ungdom og 
fritid. 
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